vendor sciret emptorem non empturum agnito
vitio, ut contra Abb. in c. *injustum de rer. permitt.*
Nav. *man. c. 23. num. 89.* Jo. Medin. Rebell. &
alios apud Castrop. *loc. cit. num. 14.* tenet idem
citatis S. Tho. 2. 2. *quest. 77. a. 3.* Valent. d. 5.
quest. 50. p. 4. concl. 2. Soto, de *Jus. l. 6. qu. 4.*
a. 2. conclus. 5. Molin. d. 353. *post 7. concl.* Pet.
Nav. de *refl. l. 3. c. 2. num. 59.* Laym. l. 3. *tr. 4.*
c. 17. §. 2. n. 15. Arg. l. 1. §. *proinde ff. de edict.*
edit. & ea potissimum ratione; quod in talem oc-
culationem vitii non adeo noxi videantur emen-
tes & vendentes consentire, ne aliis passim con-
tra eos dissolvi possent cum magno saepe mercato-
rum damno; aut etiam quod, si omnes circum-
stantiae manifestarentur, emptores saepe ab em-
ptione cessarent, mercionia deficerent, merca-
toribus remanentibus sine lucro, mercibus inter-
rim invenditis corruptioni expositis. Quæ omnia
spectantia ad bonum commune levii incommode
& jactura, quam non manifestata sibi defectu exi-
guo emens subit, præponderant. Neque his ob-
stant, qua habet Ambros. l. 3. *officior. c. 10.* in
contraictibus vitia eorum, quæ vaneunt, prodi ju-
bentur, ac nisi intimaverit vendor, quamvis in
jus transferint, dolis actione vacuantur, &c. uti nec
alia leges familia habentes. Quia, ut Castrop. cum
Molin. intelligenda de occultatione vitii, quod
mercem notabiliter iniurie reddit. Neque etiam
obstat, quod dicta occultatio reddat emptionem
aliquo modo involuntariam, cum relinquat sim-
pliciter voluntariam.

6. Resp. quinto: Dum defectus occultus est
in pondere vel mensura. V.g. dum quis emit vo-
lumen panni continens 45. ulnas, quod putat con-
tinere 50. tenet vendor illum defectum mani-
festare, vel juxta proportionem defectus pre-
mium minuere, quod ubi non fecerit, venditio qui-
dem est valida, iusta tamen; quia non servatur
æqualitas, & fraus committitur, ac proinde datur
emptori actio redhibitoria, vel quanto minoris.
Castrop. *loc. cit. num. 5.* cum communis. Licere
vero etiam absque obligatione restituendi minuere
mensuram, v. g. ulnam, ut justum premium con-
sequaris, illud alias non consecuturus. V. gr. in
casu, ubi premium inique laxatum & justo minus
statutum, vel ubi emptores inter se convenuerunt,
ne premium justum offeratur, astruunt. Molin.
d. 353. *in fine.* Rebell. *loc. cit. quest. 10. in fine.*
Laym. *loc. cit. num. 15.* Salas. *loc. cit. du. 35. n. 4.*
apud Castrop. *loc. cit.* iis non contradictem. Eo
quod sic servetur adhuc æqualitas inter datum &
acceptum; & venditores non teneantur cum in-
justo damno vendere, vel mercaturam seu officia
sua Reipublica necessaria exercere. Monent ta-
men citati AA. dictos casus non tam facile admittendos;
cum iniquitas in tali taxatione facta à Magis-
tratu vel persona publica, aut etiam in communi-
tate ementium non facile præsumatur. Unde
etiam in dubio justi pretii talis fraus seu vitiation
mensura nullatenus adhibenda.